
Ispettorato territoriale del lavoro di Pesaro-Urbino  
Piazzale Matteotti,32 Pesaro 61121 

Tel. 0721 1548401 PEC: ITL.PesaroUrbino@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.PesaroUrbino@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

 
DETERMINA 

 
OGGETTO: Aggiudicazione e stipula Trattativa diretta sul mercato elettronico della P.A. (MEPA), ai sensi 
dell’art.36 D. Lgs. 50/2016, per la Fornitura di n. 2000 BUSTE a tasca – f.to cm 11x 22 in carta kraft avana da gr. 
90 – stampa esterna ad 1 colore nero MOD. 392B1C0035 e n. 500 Buste a sacco verdi - f.to cm 23 x 33 in carta 
verde da gr. 100 - stampa esterna ad 1 colore nero MOD. 392B1C0004 - ex art. 36, comma 2, lett. a), D. Lgs. 
50/2016 - ANNO 2023 - CIG: Z953BCC9B9 

 
 

Il Direttore dell’Ispettorato Territoriale 
 

 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 
giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché 
dell’attività negoziale dell’Agenzia;  
VISTO l’art. 26, commi 1 e 3 della Legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. che attribuisce al Ministero 
dell’Economia e delle Finanze la funzione di stipulare convenzioni con le quali le imprese fornitrici prescelte si 
impegnano ad accettare, sino a concorrenza della quantità massima complessiva stabilita dalla convezione ed 
ai prezzi e condizioni ivi previsti, ordinativi di fornitura di beni e servizi;  
VISTO il D.M. 24 febbraio 2000 con cui il predetto Ministero conferisce alla Concessionaria Servizi Informativi 
Pubblici-Consip S.p.A. l’incarico di stipulare convenzioni e contratti quadro per l’acquisto di beni e servizi per 
conto delle Amministrazioni dello Stato; 
VISTO l’art. 58, comma 1 della legge 23 dicembre 2000, n. 388 che disciplina il sistema delle convenzioni 
confermando che le stesse sono stipulate dalla società Consip S.p.A. per conto del Ministero dell’Economia e 
delle Finanze;  
VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016, n. 50 recante “Codice dei contratti pubblici”;  
VISTO il decreto legge 18 aprile 2019 n. 32 “Disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei contratti pubblici, 
per l'accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito di eventi 
sismici” convertito nella legge 14 giugno 2019 n.55;  
VISTO il decreto-legge 16 luglio 2020 n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n.120;  
VISTA la delibera dell’ANAC n. 1097 del 20 ottobre 2016 avente per oggetto “Linee guida ANAC n. 4 di 
attuazione del d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici”;  
VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione la 
semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 
dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro;  
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato emanato il 
regolamento recante approvazione dello Statuto dell’Ispettorato nazionale del lavoro;  
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Pesaro - Urbino 



Ispettorato territoriale del lavoro di Pesaro-Urbino  
Piazzale Matteotti,32 Pesaro 61121 

Tel. 0721 1548401 PEC: ITL.PesaroUrbino@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.PesaroUrbino@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

giugno 2016 al n. 1577, recante l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento 
dell’Ispettorato nazionale del lavoro, così come modificato agli articoli 2 e 6, dal decreto direttoriale n. 22 del 6 
aprile 2020;  
VISTO il D.D. n. 90 del 13 febbraio 2023 con il quale è stato conferito l’incarico di dirigente ad interim 
dell’Ispettorato Territoriale di Pesaro - Urbino è stato conferito alla dott.ssa Cristiana Di Muzio; 
VISTA la necessità di procedere all’approvvigionamento di n. 2000 BUSTE a tasca – f.to cm 11x 22 in carta kraft 
avana da gr. 90 – stampa esterna ad 1 colore nero MOD. 392B1C0035 e n. 500 Buste a sacco verdi - f.to cm 23 
x 33 in carta verde da gr. 100  - stampa esterna ad 1 colore nero MOD. 392B1C0004; 
VISTA la determina a contrarre n.  81 del 05.07.2023 per l’affidamento mediante RdO (n. 3650632 del 
5/07/2023) con Trattativa diretta sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) ai sensi 
dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 convertito con modificazioni nella legge n. 120 del 2020, per 
l’affidamento della fornitura di n. 2000 BUSTE a tasca – f.to cm 11x 22 in carta kraft avana da gr. 90 – 
stampa esterna ad 1 colore nero MOD. 392B1C0035 e n. 500 Buste a sacco verdi - f.to cm 23 x 33 in 
carta verde da gr. 100 - stampa esterna ad 1 colore nero MOD. 392B1C0004, con la Ditta ASCAM srl 
(P.I. 00976050427), avente sede legale in SENIGALLIA (AN) alla Via Dei Corvi n. 29; 
PRESO ATTO dell’offerta presentata dalla società ASCAM srl; 
VALUTATA la congruità dell’offerta presentata dalla società ASCAM srl; 
ACQUISITA la dichiarazione sostitutiva della certificazione della regolarità e rilevato che lo stesso non presenta 
elementi ostativi; 
ATTESO che, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 3, comma 5 della legge 13/08/2010, n. 136 in materia 
di tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto il codice identificativo di gara all’Autorità di Vigilanza sui 
Contratti Pubblici; 
CONSIDERATO che è necessario procedere all’aggiudicazione definitiva della procedura in questione, sotto 

condizione che in caso di mancato possesso dei requisiti previsti il contratto si risolverà automaticamente;  

PRESO ATTO del Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) - Informativa sul trattamento dei dati personali: “I dati 
personali del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede in Roma alla Piazza della 
Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per 
lo svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione del migliore 
offerente, nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del 
Concorrente con le modalità di cui al modulo informazioni (INL-GDPR04), consultabile nell’apposita pagina del 
sito (https://www.ispettorato.gov.it/it-it/Privacy/Documents/Informativa-fornitori-INL-GDPR-
04.pdf). Il mancato rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla 
suddetta procedura di affidamento del servizio”.  

VISTO che l’importo posto a base d’asta, è stimato in € 315,00 (IVA esclusa) e che i relativi fondi gravano sul 
conto n. U.1.03.01.02.001 “Carta, cancelleria e stampati” del bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro– 
esercizio finanziario 2023;  
VISTA la disponibilità finanziaria sul decreto di impegno n. 21 del 05.07.2023 somma di € 462,11;  
Tutto ciò premesso e considerato  

 

DETERMINA 

 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale; 

DI PROCEDERE all’affidamento mediante trattativa diretta della Fornitura di n. 2000 BUSTE a tasca – f.to cm 
11x 22 in carta kraft avana da gr. 90 – stampa esterna ad 1 colore nero MOD. 392B1C0035 e n. 500 Buste a 
sacco verdi - f.to cm 23 x 33 in carta verde da gr. 100 - stampa esterna ad 1 colore nero MOD. 392B1C0004per 
il personale dell’ITL di Pesaro-Urbino per tutto quanto sopra richiamato e motivato, alla ditta ASCAM srl (P.I. 
00976050427), avente sede legale in SENIGALLIA (AN) alla Via Dei Corvi n. 29; 

 

https://www.ispettorato.gov.it/it-it/Privacy/Documents/Informativa-fornitori-INL-GDPR-04.pdf
https://www.ispettorato.gov.it/it-it/Privacy/Documents/Informativa-fornitori-INL-GDPR-04.pdf


Ispettorato territoriale del lavoro di Pesaro-Urbino  
Piazzale Matteotti,32 Pesaro 61121 

Tel. 0721 1548401 PEC: ITL.PesaroUrbino@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.PesaroUrbino@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

DI DARE ATTO che ai sensi della Legge 13/08/2012 n.136 (tracciabilità dei pagamenti) il codice 
CIG assegnato al presente atto è il n. Z953BCC9B9 e che i pagamenti verranno effettuati 
attraverso idoneo conto dedicato, dichiarato dall’affidatario del servizio, mediante bonifico 
bancario o postale atto a garantire la piena tracciabilità delle operazioni per l’importo dovuto; 
 
DI DISPORRE che il pagamento avverrà previa emissione di fattura elettronica entro 30 gg dal 
ricevimento della stessa. Il Codice Fiscale e il Codice Univoco Ufficio rilasciato dall’Agenzia per l’Italia 
digitale da utilizzare ai fini della fatturazione elettronica nei confronti di questo Ufficio sono:  
Codice Fiscale 97900660586  
Codice identificativo IPA: BV9WEF; 
 
DI PROCEDERE, ai fini della liceità, correttezza e trasparenza, alla pubblicazione della presente determina 
nell’apposita sezione contratti del servizio al link 
https://ispettorato.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/bandi-di-gara-e-contratti/atti-delle-
amministrazioni-aggiudicatrici-e-degli-enti-aggiudicatori-distintamente-per-ogni-procedura/delibere-e-
determine-a-contrarre.html 
 
 
La sottoscritta Cristiana Di Muzio Direttore ad interim dell’Ispettorato di Pesaro - Urbino svolgerà i compiti di 
Responsabile Unico del procedimento (RUP) per l’affidamento della fornitura in oggetto. 
 
 
                                                                                        IL DIRETTORE AD INTERIM DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 
                                                                                                               (Dott.ssa  Cristiana Di Muzio) 
 

https://ispettorato.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/bandi-di-gara-e-contratti/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-e-degli-enti-aggiudicatori-distintamente-per-ogni-procedura/delibere-e-determine-a-contrarre.html
https://ispettorato.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/bandi-di-gara-e-contratti/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-e-degli-enti-aggiudicatori-distintamente-per-ogni-procedura/delibere-e-determine-a-contrarre.html
https://ispettorato.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/bandi-di-gara-e-contratti/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-e-degli-enti-aggiudicatori-distintamente-per-ogni-procedura/delibere-e-determine-a-contrarre.html

		2023-07-10T13:13:22+0000
	Cristiana Di Muzio


		2023-07-10T15:16:07+0200
	Pesaro e Urbino
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_PU.Registro Determine.R.0000082.10-07-2023




